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N:o 155.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 maj 1908. 
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl.
Maj:ts proposition angående försäljning af vissa till 
förra mönsterskrifvarbostället Glabo n-.o 1 med Lilla 
Saltvik n:is 3 och 5 i Kalmar län hörande områden.

(Statsutskottets utlåtande n:o 141).

Till Konungen.

Uti eu den 24 april innevarande år till Riksdagen aflåten pro
position (n:o 205) har Eders Kungl. Maj.t, under åberopande af bi- 
lagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att tjugu i statsrådsprotokollet närmare angifna lägenheter 
finge med i samma protokoll omnämnda områden hvar för sig i 
vederbörlig ordning af skilj as, lägenheterna Stenhagen n:is 1 och 2 
samt Nytorp och Kullen från förra mönsterskrifvarbostället 3/i man
tal Giabo n:o 1 i Döderhults socken af Kalmar län samt de åter
stående sexton lägenheterna från till nämnda egendom börande lL 
mantal Lilla Saltvik n:is 3 och 5 i samma socken, äfvensom med 
tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1909 försäljas, lägenheten II 
till Saltviks missionsförening mot en köpeskilling af 50 kronor, 
lägenheten IV till aktiebolaget Saltviks slip mot en köpeskilling af 
6,000 kronor med innehafvaren af egendomen Glabo med Lilla Sält
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vik förbehållen rätt för all framtid till fri upplagsplats å lastkajen 
för sjöledes ankommande eller afgående varor och produkter, och 
lägenheterna IX, X, XI, XII, XIII och XIV till i statsrådsproto
kollet omförmälda lägenhetsinnehafvare å Glaäng mot respektive 
köpeskillingar af 25, 16, 35, 40, 15 och 5 kronor, samtliga köpe
skillingarna för sistberörda åtta lägenheter att erläggas kontant vid 
tillträdet, samt de öfriga tolf lägenheterna till vederbörande inne
hafvare mot köpeskillingar, motsvarande de åsätta saluvärdena — 
att erläggas af köparna af lägenheterna Ny torp, Kullen och Ivvarn- 
vik n:is 1 och 2 samt lägenheten VII på sätt nyss nämnts och af 
köparna af de återstående sjn lägenheterna under loppet af tio år 
med en tiondedel årligen — samt i öfrigt på de i 6:e punkten af 
nådiga skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1906 an
gående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägen
heters upplåtande från kronans jordbruksdomäner stadgade villkor;

dels att samtliga köpare bereddes rätt till utfartsväg öfver egen
domen (Nabo med Lilla Saltvik;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
inflöte, finge på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Eders Kung!. Maj:ts föreliggande proposition har af Riksdagen 
bifallits.

Stockholm den 23 maj 1908.

Med undersåtlig vördnad.


